
UCHWAŁA NR XXVIII/236/2021 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Zasypnickiej 1. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) w związku z uchwałą Nr XX/172/2020 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 września 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała 
Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Zasypnickiej 1, Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 maja 2021 roku likwiduje Filię Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego 
w Suchej Beskidzkiej zlokalizowanej w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Zasypnickiej 1. 

§ 2. 1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Bibliotekę Suską im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej. 

2. Księgozbiór likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany przez Bibliotekę Suską 
im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB151F62-F337-47C8-A9B3-A1865D8C66B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Uchwałą Nr XX/172/20 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 28 września 2020 r. w sprawie
zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej przy
ul. Zasypnickiej 1 oraz uzyskaną, pozytywną opinią w ww. sprawie Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Krakowie zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie likwidacji filii Nr 1 i dokonanie
stosownych zmian w statucie samorządowej instytucji kultury.

Za decyzją o likwidacji filii przemawia zmiana lokalizacji głównej siedziby Biblioteki Suskiej im. dra
Michała Żmigrodzkiego, która znajduje się w budynku Centrum Kultury i Filmu im. Billy’ego Wildera
w Suchej Beskidzkiej i jest oddalona od filii przy ul. Zasypnickiej o niecałe 1,5 km. Przy tak niewielkiej
odległości dalsze funkcjonowanie filii w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 było bezzasadne. Zmiana nie tylko
nie zmniejszy dostępności zbiorów bibliotecznych dla mieszkańców tej części miasta, ale w sposób
zdecydowany ją poszerzy. Oferta czytelnicza w nowym miejscu jest zdecydowanie większa niż w przypadku
skromnych możliwości mieszczącej się w niewielkim pomieszczeniu dotychczasowej filii. Ponadto nowa
lokalizacja umożliwi również korzystanie z biblioteki osobom niepełnosprawnym, co w przypadku filii, ze
względu na bariery architektoniczne było niemożliwe.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB151F62-F337-47C8-A9B3-A1865D8C66B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

